
DOM Nº 7268 DE 18/03/2025

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 040/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da  SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA e  SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO - SEMURB
CONTRATADO: E & L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de empresa para prestação
de  serviços  técnicos  continuados  e  especializados  para  a  implantação,  treinamento,
suporte  técnico,  manutenção,  customização  adaptativa,  migração  de  dados,
atualizações  evolutivas  e  corretivas  de  solução  integrada  de  software  com  as
funcionalidades  de:  Gestão  de  Arrecadação  Tributária  Municipal,  Auditoria  e
Fiscalização Municipal, Administração de ITBI – online e Gestão Ambiental, conforme
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.

Item Descrição / Especificação Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

I Solução  integrada  de  software  de  Gestão  de
Arrecadação Tributária Municipal com as funções de:
Gestão  de  Arrecadação  Tributária  Municipal,
Auditoria e Fiscalização Municipal,  Administração de
ITBI – online e Gestão Ambiental. Com: Implantação,
treinamento e migração de dados.

Serviço 1 R$ 0,00 R$ 0,00

II Suporte técnico, manutenção e atualizações evolutiva
e  corretiva  em  solução  de  Gestão  de  Arrecadação
Tributária Municipal, Gestão de Cemitério, Auditoria e
Fiscalização  Municipal,  Administração  de  ITBI  –
online,  Gestão  de  Controle  Interno  e  Gestão
Ambiental.

Mensal 12 R$ 69.143,60 R$ 829.723,20

III Customizações adaptativas. H/h 2000 R$ 70,00 R$ 140.000,00

R$ 969.723,20

VALOR: R$ 969.723,20 (Novecentos e Sessenta e Nove Mil e Setecentos e Vinte e Três
Reais e Vinte Centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de  recursos
específicos consignados no Orçamento Geral do Município, conforme relatório razão da
despesa
Órgão: 08-SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Unidade Orçamentária: 01-SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Função: 04-ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 126-Tecnologia da Informação
Programa: 0813-GOVERNO DIGITAL CACHOEIRO
Projeto/Atividade:  2.064-MANUTENÇÃO  E  IMPLEMENTAÇÃO  DE  SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS
Elemento de Despesa: 33904006000-LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Fonte de Recurso: 150000000001-RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003400320038003800370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PRAZO:  12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2025
SIGNATÁRIOS: Elizeu  Crisóstomo  de  Vargas -  Secretário  Municipal  de  Fazenda,
Rogério  Ribeiro  do Carmo -  Secretário  Municipal  de  Meio  Ambiente  e  Urbanismo e
Sâmella Rangel Oliosi -  Procuradora da Contratada.
PROCESSO:  938/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003400320038003800370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7268 DE 18/03/2025

		2025-03-17T18:36:55-0300




